

MOTOVALLE AGH

LUIS GABRIEL OJEDA GAVILAN
NIT 79.167.268-1
CRA 7 N 12 - 44
Tel: (57) 3118432131
Villa De San Diego De Ubate -
Colombia
motovalleagh@gmail.com



FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA No.
No. FE 13486

Señores	MUNICIPIO DE LENGUAZAQUE CUNDINAMARCA		
NIT	899.999.330-5	Teléfono	(57) 8557006
Dirección	Cra. 4 No 3-10	Ciudad	Lenguazaque - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	12/08/2026, 10:31
Expedición	12/08/2026, 10:32
Vencimiento	12/08/2026

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Bruto	Vr. Total
1	8140	Reparación de inyector (incluye calibración) CAT 120K	6.00	2,980,252.00	19 %	3,397,487.28	17,881,512.00	21,278,999.28
2	2824	Empaquetadura de inyectores CAT 120K	6.00	560,504.00	19 %	638,974.56	3,363,024.00	4,001,998.56
3	8329	Desarmado y armado parte superior motor CAT 120K	1.00	3,600,000.00	19 %	684,000.00	3,600,000.00	4,284,000.00
4	8329	Mantenimiento general de enfriamiento, lavado de radiadores, CAT 120K	1.00	1,600,000.00	19 %	304,000.00	1,600,000.00	1,904,000.00
5	8139	REVISION DEL SISTEMA DE FUNCIONAMIENTO ESCANEO GRAL Y DIAGNOSTICO X FALLAS DE TEMPERATURA Y BAJA PRESION EN LA INYECCION CAT 120K	1.00	1,327,731.00	19 %	252,268.89	1,327,731.00	1,579,999.89
6	2824	SUMINISTRO TAPA GUIA 065MM CAT 120K	1.00	575,630.00	19 %	109,369.70	575,630.00	684,999.70
7	8331	SUMINISTRO EJE CROMADO (MECANIZAD Y SOLDADO) CAT 120K	1.00	1,974,789.92	19 %	375,210.08	1,974,789.92	2,350,000.00
8	8139	SUMINISTRO EMPAQUETADURA CILINDRO CAT 120K	1.00	924,369.75	19 %	175,630.25	924,369.75	1,100,000.00
9	8329	SUMINISTRO PASADOR BASES RECTIFICADAS Y PIVOTE CAT 120K	1.00	798,319.00	19 %	151,680.61	798,319.00	949,999.61
10	8329	SUMINSITRO BRACKET SOPORTE BASE CUCHILLA CAT 120K	1.00	2,100,840.00	19 %	399,159.60	2,100,840.00	2,499,999.60
11	8139	SUMINISTRO E INSTALACION TORNILLO 1/2X5 CAT 120K	4.00	10,504.00	19 %	7,983.04	42,016.00	49,999.04
12	8139	SUMINISTRO E INSTALACION PIN CHAVETA 3/8 CAT 120K	4.00	3,781.50	19 %	2,873.94	15,126.02	17,999.96
13	8331	SUMINISTRO E INSTALACION RACOR 11/16 3/4 ORS CAT 120K	1.00	15,126.00	19 %	2,873.94	15,126.00	17,999.94
14	8329	SUMINISTRO E INSTALACION DE SELLO DE ESPEJO RETRO ORUGAS	1.00	4,031,764.71	19 %	766,035.29	4,031,764.71	4,797,800.00
15	8329	SUMINISTRO CORREA 8PK1590 VIBRO SV208	1.00	180,672.00	19 %	34,327.68	180,672.00	214,999.68
16	6276	SUMINISTROTORNILLO 12MM GRADO 8 VIBRO CASE SV208	2.00	5,042.00	19 %	1,915.96	10,084.00	11,999.96
17	8139	SUMINSITRO BORNE TIPO PESADO VIBRO CASE SV208	4.00	21,008.00	19 %	15,966.08	84,032.00	99,998.08
18	8140	SUMINISTRO ABRAZADERA IND VIBRO CASE SV208	8.00	12,605.00	19 %	19,159.60	100,840.00	119,999.60

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Bruto	Vr. Total
19	8139	MANO DE OBRA MANTENIMINETO GRAL DEL EQUIPO. LIMPIEZA DE PARTES Y MEDICION DE FLUIDOS VIBRO CASE SV208	1.00	1,092,436.97	19 %	207,563.02	1,092,436.97	1,299,999.99
20	8140	MANO DE OBRA REVISION GRAL DEL SISTEMA ELECTRICO REPARACION DE ARNES VIBRO CASE SV208	1.00	756,302.52	19 %	143,697.48	756,302.52	900,000.00
21	8329	MANO DE OBRA ENCAMISADA DE HOJA MUELLE SXX 114	1.00	134,453.78	19 %	25,546.22	134,453.78	160,000.00
22	8139	MANO DE OBRA RECONSTRUCCION Y REFUERZO DE SOPORTE MUELLE TRASERO SXX 114	1.00	210,084.00	19 %	39,915.96	210,084.00	249,999.96
23	8329	SUMINISTRO E INSTALACION DE BUJE MUELE SXX 114	2.00	46,218.00	19 %	17,562.84	92,436.00	109,998.84
24	8329	SUMINISTRO E INSTALACION DE PASADOR TRASERO SXX 114	1.00	126,050.00	19 %	23,949.50	126,050.00	149,999.50
25	8139	SUMINISTRO E INSTALACION DE ZANAHORIA SXX 114	1.00	352,941.00	19 %	67,058.79	352,941.00	419,999.79
26	8329	SUMINISTRO E INSTALACIÓN RIN 22.5 SXX 114	1.00	1,260,504.00	19 %	239,495.76	1,260,504.00	1,499,999.76
27	6276	SUMINSITRO DE TRABAROSCAS SXX 114	1.00	46,218.00	19 %	8,781.42	46,218.00	54,999.42
28	8140	SUMINISTRO EINSTALACION DE TUERCA 3/4 EJE DE ALTA SXX 114	6.00	16,806.71	19 %	19,159.65	100,840.29	119,999.94
29	8139	SUMINISTRO PERNO RUEDA OJG 721	2.00	37,815.00	19 %	14,369.70	75,630.00	89,999.70
30	8140	ENGRASE GENERAL OJG 721	1.00	64,201.68	19 %	12,198.32	64,201.68	76,400.00
31	8329	SUMINISTRO DE SIKAFLEX ODT 363	2.00	71,428.57	19 %	27,142.86	142,857.14	170,000.00
32	8329	SUMINISTRO E INSTALACION MODULO CONTROL LUCES ODT 363	4.00	16,806.71	19 %	12,773.10	67,226.86	79,999.96
33	8329	SUMINISTRO E INSTALACION SOCKET ELEVADOR ODT 363	2.00	8,403.00	19 %	3,193.14	16,806.00	19,999.14
34	8140	SUMINISTRO E INSTALACION PACHA ELEVADOR ODT 363	2.00	29,411.76	19 %	11,176.47	58,823.51	69,999.98
35	8329	SUMINISTRO E INSTALACION COCUYO 1002 ODT 363	1.00	37,815.00	19 %	7,184.85	37,815.00	44,999.85
36	8140	SUMINISTRO E INSTALACION DE KIT ED H3 ODT 363	1.00	327,731.00	19 %	62,268.89	327,731.00	389,999.89
37	8329	REVISION MANTENIMIENTO INTERNA Y EXTERNA DEL SISTEMA DE LUCES. ODT 363	1.00	168,067.00	19 %	31,932.73	168,067.00	199,999.73
38	8329	MANO DE OBRA BAJADA DE MUELLE CAMBIO DE PIEZAS ODT 363	1.00	373,949.58	19 %	71,050.42	373,949.58	445,000.00
39	8329	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELEVADOR 5P ODT 363	1.00	245,378.00	19 %	46,621.82	245,378.00	291,999.82
40	8139	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PASADOR	1.00	504,200.00	19 %	95,798.00	504,200.00	599,998.00

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Bruto	Vr. Total
		ODT 363						
41	8329	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PASADOR LISO ODT 363	4.00	155,462.00	19 %	118,151.12	621,848.00	739,999.12
42	3602	SUIMINISTRO E INSTALACION CAUCHO ESTABILIZADORA ODT 363	2.00	67,226.89	19 %	25,546.22	134,453.78	160,000.00
43	8331	SILICONA NEGRA ODT 363	1.00	25,210.00	19 %	4,789.90	25,210.00	29,999.90
44	8139	SUMINISTRO CINTA AISLANTE ODT 363	1.00	7,563.00	19 %	1,436.97	7,563.00	8,999.97
45	8140	SUMINISTRO E INSTALACION DE BUJE MUELLE ODT 363	8.00	75,630.00	19 %	114,957.60	605,040.00	719,997.60
46	8139	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PLUMILLAS ODT 363	1.00	210,336.00	19 %	39,963.84	210,336.00	250,299.84
47	8139	SUMINISTRO E INSTALACIÓN RETENEDOR DE RUEDA DELANTERA ODT 363	1.00	444,033.61	19 %	84,366.39	444,033.61	528,400.00
48	8139	ENGRASE GENERAL ODT 363	1.00	64,201.68	19 %	12,198.32	64,201.68	76,400.00
49	8329	MANO DE OBRA MANTENIMIENTO Y SELLADO DE PANORAMICO ODT 363	1.00	100,840.00	19 %	19,159.60	100,840.00	119,999.60
50	8331	SUMINISTRO EINSTALACION DE BOMBILLO H3 24V ODT 363	2.00	33,613.00	19 %	12,772.94	67,226.00	79,998.94
51	8140	SUMINISTRO E INSTALACION DE PANORAMICO OCD 759	1.00	1,008,403.00	19 %	191,596.57	1,008,403.00	1,199,999.57
52	6276	SUMINSITRO ADITIVO ELIMINADOR DE HUMO OCD 759	1.00	50,420.00	19 %	9,579.80	50,420.00	59,999.80
53	8331	SUMINISTRO ADITIVO DIESEL OCD 759	1.00	44,537.81	19 %	8,462.18	44,537.81	52,999.99
54	3602	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBILLO 1034 12V OCD 759	2.00	6,722.69	19 %	2,554.62	13,445.38	16,000.00
55	8331	DESPINCHADA TIPO MAQUINARIA AMARILLA CAT 120K	2.00	218,487.00	19 %	83,025.06	436,974.00	519,999.06
56	8140	LAVADA VIBROCOMPACTADOR - GENERAL	1.00	336,134.00	19 %	63,865.46	336,134.00	399,999.46
57	8140	TECNICOMECHANICAS BUSETON - BUS - CAMION DOBLE TROQUE - VOLQUETA - CABEZOTE MINIMULA - TRACTO CAMION OJG 721	1.00	773,109.00	19 %	146,890.71	773,109.00	919,999.71
58	6276	BUSETON - BUS - CAMION DOBLE TROQUE - VOLQUETA - CABEZOTE MINIMULA - TRACTO CAMION ODT 348	1.00	773,109.00	19 %	146,890.71	773,109.00	919,999.71

Total items: 58

Valor en Letras:

Sesenta millones doscientos once mil doscientos setenta y ocho pesos m/cte con cuarenta y cuatro cent.

Forma de pago:

Crédito

Medio de pago:

Consignación bancaria - Crédito - Cuota No. 001 vence el 2026-08-12 por \$ 60,211,278.44

Total Bruto	50,597,712.99
IVA 19%	9,613,565.45
Total a Pagar	60,211,278.44

Observaciones:

FAVOR CONSIGNAR AL BANCO DAVIVIENDA CUENTA AHORROS No 468470003244 A NOMBRE DE LUIS GABRIEL OJEDA

Estimado cliente, recuerde que en virtud del Art 616-1 para la aceptación de costos y gastos de las facturas electronicas a credito, debe generar los tres eventos de la Resolucion 85 de 2022

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764077433196 aprobado en 20240820 prefijo FE desde el número 10001 al 50000 Vigencia: 6 Meses**
Responsable de IVA - Actividad Económica 4732 Comercio al por menor de lubricantes (aceites, grasas), aditivos y productos de limpieza para vehículos automotores Tarifa 19
CUFE: 82c1dcb151cd4524fec9dd8b97d8ebfeb0fe4444ea1f28f7a4e93703d9a615c35d167cb7cf9ce6d8ee31a7522b5ae30f